









Palm Springs _{GmbH &} Co. KG Freizeitanlage Köthen

Köthen (Anhalt), 02.04.2025

Osterferien in der Köthener Badewelt

Geänderte Öffnungszeiten der Badelandschaft / Saunalandschaft kann wie üblich genutzt werden

In den zweiwöchigen Osterferien, die am 7. April beginnen, hat die Köthener Badewelt jeden Tag für den Publikumsverkehr geöffnet. Das gilt auch für Dienstag und Donnerstag, die normalerweise dem Vereins- und Rehasport vorbehalten sind.

Geöffnet ist die Badelandschaft der Sport- und Freizeitanlage am Ratswall während der Ferien Montag, Mittwoch und Donnerstag in der Zeit von 14 bis 19 Uhr, am Dienstag von 14 bis 21 Uhr, am Freitag von 14 bis 20 Uhr sowie am Wochenende von 13 bis 19 Uhr. Karfreitag sowie Ostersonntag und Ostermontag ist das Bad von 13 bis 19 Uhr geöffnet.

Für die Saunalandschaft gelten in den Ferien keine geänderten Öffnungszeiten.

Inzwischen ist auch das Außenbecken der Köthener Badewelt aus dem Winterschlaf geweckt. Es wurde repariert, gereinigt und wieder mit Wasser befüllt. Eine positive Probe der Badewasserqualität vorausgesetzt, kann es in den Osterferien wieder genutzt werden. Auch das Kinderplanschbecken soll pünktlich zu den Osterferien wieder einsatzbereit sein.

Ab Dienstag, dem 22. April, gelten wieder die üblichen Öffnungszeiten.

Die INFRA Service Sachsen-Anhalt GmbH ist eine 100-prozentige Tochter der MIDEWA Wasserversorgungsgesellschaft in Mitteldeutschland mbH. Unternehmenssitz ist Köthen. Im Auftrag der Palm Springs GmbH & Co. KG betreibt die INFRA seit dem 1. Januar 2008 die Köthener Badewelt. Der Wasserdienstleister ist für den täglichen Betrieb der Freizeitanlage zuständig. Die Entscheidungen über Investitionen und Eintrittspreise obliegen der Palm Springs GmbH & Co. KG als Eigentümerin. Palm Springs ist eine 100-prozentige Tochter der kommunalen Wohnungsgesellschaft Köthen mbH (WGK). Neben der Köthener Badewelt betreibt die 2007 gegründete INFRA auch die Volksschwimmhalle Gräfenhainichen. Mehr Informationen unter www.koethener-badewelt.de.

Die MIDEWA Wasserversorgungsgesellschaft in Mitteldeutschland mbH mit Sitz in Köthen (Anhalt) wurde 1996 gegründet. Seit 1999 ist die Veolia Wasser Deutschland GmbH mit 25,1 Prozent als strategischer Partner an der MIDEWA beteiligt. Die Veolia Wasser Deutschland GmbH ist eine 100-prozentige Tochter der Veolia Deutschland GmbH. Im südlichen Sachsen-Anhalt versorgt die MIDEWA über 295 000 Einwohner mit Trinkwasser. Die MIDEWA steht für regionale Verwurzelung: Mit drei Niederlassungen in den Städten Lutherstadt Eisleben, Köthen (Anhalt) und Merseburg sowie insgesamt sieben Versorgungsbereichen ist die MIDEWA der kompetente und lokale Wasserversorger für 57 Städte und Gemeinden und zudem verlässlicher Partner für Trink- und Abwasserverbände sowie der Industrie. Außerdem engagiert sich die MIDEWA auf dem Gebiet der öffentlichen Beleuchtung, der Fernwärmeversorgung und der Grundwassersanierung. Die MIDEWA-Tochter INFRA Service Sachsen-Anhalt kümmert sich um den Betrieb von Schwimmbädern, wie der Köthener Badewelt und der Volksschwimmhalle Gräfenhainichen. Mehr Informationen unter www.midewa.de, service.veolia.de, www.veolia.de, www.koethener-badewelt.de, www.schwimmhalle-graefenhainichen.de

Kontakt

Christian Wallschläger – Leiter MIDEWA-Niederlassung Anhalt-Fläming INFRA Service Sachsen-Anhalt GmbH Köthener Badewelt, Ratswall 9, 06366 Köthen (Anhalt) Telefon: 03496 - 508 880

E-Mail: info@koethener-badewelt.de